定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成１８年２月２７日 (月)

２  場  所

   第２委員会室

３  出席委員

   阿部敏明、山本捷子、浦野良一、城本早月、本山綱規

４  欠席委員

   な  し

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長      豊田博文    学校教育課長    髙木幹男

生涯学習課長    高野澄江    スポーツ振興課長  畔上義男

    学校給食センター所長  原 伸一  高野辰之記念館長  霜鳥由夫

中央公民館長    清水 正    北部公民館長    丸山邦夫

豊田公民館長    市村尚人    図書館長      武田良平

中山晋平記念館長  高橋和行    学校教育課長補佐  関塚千代美

６  開  会

   午後１時３０分

７  阿部委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８  前回会議録の承認署名

  平成１８年１月２４日開催の定例教育委員会会議録を事務局職員が

朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1) 1月25日 美術品購入審査委員会

(2)  1月25日 文化芸術振興懇話会

(3)  1月28日 第42回中山晋平記念音楽賞優秀賞入選曲発表会

(4)  1月29日 第24回中野市長杯争奪フットサル大会開会式

(5)  2月 2日 10年経験者研修｢研修まとめ｣

(6)  2月 3日 県市町村教育委員会連絡協議会役員会並びに代議員会

(7)  2月 3日 少年育成センター運営協議会

(8)  2月 4日 生涯学習市民のつどい

(9)  2月 5日 第24回中野市長杯争奪フットサル大会閉会式

(10)  2月 6日 文化財保護審議会

(11)  2月 9日 県教委と市町村教委との連絡協議会

(12)  2月 9日 道路横断地下道安全対策打合せ会議

(13)  2月 9日 中高学校保健会理事会

(14)  2月15日 校長会

(15)  2月20日 南宮中学校武道場竣工式

(16)  2月23日 文化芸術振興懇話会

(17)  2月23日 高社中学校建設委員会解散式

(18)  2月24日 区長会総会

(19)  2月25日 高野辰之忌

(20)  2月26日 中野市民スキー大会

 ◆以上 20件について、教育長から会議等の概要を説明する。

10 議 案

議案第１号  平成 17年度中野市一般会計（教育費）補正予算（第６号 ）

について

◆以上１件について、学校教育課長、生涯学習課長、中山晋平記念館

長、高野辰之記念館長、学校給食センター所長から説明を受け、原

案に同意した。

議案第２号  平成 18年度中野市一般会計（教育費）予算について

◆ 以 上 １ 件 に つ い て 、 学 校 教 育 課 長 、 生 涯 学 習 課 長 、 スポーツ振興課長、

学校給食センター所長、高野辰之記念館長、中央公民館長、図書館長、中山晋平記

念館長から説明を受け、原案に同意した。

議案第３号  中野市学校給食センター条例の一部を改正する条例（案 ）

について

◆  以上１件について、学校給食センター所長から説明を受け、原案に同意

した。

議案第４号  中野市千曲川河川敷運動場の指定管理者の指定について

議案第５号  中野市民プールの指定管理者の指定について

◆  以上２件について、スポーツ振興課長から説明を受け、原案に同意した 。

 議案第６号  資料の寄託について

◆  以上１件について、生涯学習課長から説明を受け、原案に同意した 。

11 報  告

(1) 中高飯水ソフトバレーボール交流会の後援の専決処分の報告について

(2) 第９回しんぺい合唱団定期演奏会の後援の専決処分の報告について

(3) 第２回ふるさと合唱交流会の後援の専決処分の報告について

◆以上３件について、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

(4) 中野市生涯学習推進会議委員の委嘱の専決処分の報告について

◆  以 上 １ 件 に つ い て 、 生 涯 学 習 課 長 か ら 専 決 し た 旨 の 説 明 を 受 け た 。

12 協  議

(1)  学校給食センターの調理業務の委託計画について

◆以上１件について、学校給食センター所長から説明を受け、委託す

ることに決定した。

(2) 第17回長野県少年少女合唱祭の共催について

◆以上１件について、学校教育課長から説明を受け、共催することに

決定した。

(3) 当面する諸行事・会議等について

◆臨時教育委員会を３月 22日午前８時に、定例教育委員会を３月 28日

午後２時に開催することに決定した。

13 その他

(1) 平成17年度小中学校の卒業式及び平成18年度小中学校入学式の出席に

ついて

(2) 平成18年３月卒業生前期選抜試験の結果状況について

◆以上２件について、学校教育課長補佐から説明を受けた。

(3) 菊池契月展及び鳥の大学講演会の開催について

◆  以上２件について、生涯学習課長から説明を受けた。

14 閉  会    午後５時４０分

  以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

    平成１７年３月２８日

          委  員  長

          委員長職務代理

          委   員

          委   員

          教育長

          調製者